MAINFIRST AFFILIATED FUND MANAGERS S.A.

(société anonyme) 16, rue Gabriel Lippmann, L-5365 Munsbach R.C.S. Luxembourg B-176025

ETHENEA Independent Investors S.A.

(société anonyme)
16, rue Gabriel Lippmann,
L-5365 Munsbach
R.C.S. Luxembourg B-155427

Mitteilung an die Anteilinhaber der folgenden Teilfonds des Exclusive Solutions Funds, einem FCP nach luxemburgischen Recht,

Exclusive Solutions Funds - Bond Invest I (EUR)

Anteilklasse A EUR (ISIN: LU0528720492, WKN: A1C2P0)
Anteilklasse B EUR (ISIN: LU0528733396, WKN: A1C2P1)
Anteilklasse C EUR (ISIN: LU1640904006, WKN: A2DT3Y)
Anteilklasse D EUR (ISIN: LU1640904188, WKN: A2DT3Z)
Anteilklasse E-CHF hedged (ISIN: LU2133245279, WKN: A2P60G)*
Anteilklasse F-CHF hedged (ISIN: LU2133246087, WKN: A2P60H)*
Anteilklasse G-CHF hedged (ISIN: LU2133247218, WKN: A2P60J)*
Anteilklasse H-CHF hedged (ISIN: LU2133248612, WKN: A2P60K)*

Exclusive Solutions Funds – Bond Invest III (USD)

Anteilklasse A USD (ISIN: LU0912155784, WKN: A1T8AA)
Anteilklasse B USD (ISIN: LU0912156592, WKN: A1T8AB)
Anteilklasse C GBP hedged (ISIN: LU2345781897, WKN: A3CPT4)*
Anteilklasse D GBP hedged (ISIN: LU2345781970, WKN: A3CPT5)*

Exclusive Solutions Funds - Bond Invest High Yield

Anteilklasse A EUR (ISIN: LU1953935753, WKN: A2PEHU)
Anteilklasse B EUR (ISIN: LU1953935910, WKN: A2PEHV)
Anteilklasse C CHF hedged (ISIN: LU1953936058, WKN: A2PEHW)*
Anteilklasse D CHF hedged (ISIN: LU1953936132, WKN: A2PEHX)*

Exclusive Solutions Funds – Bond Invest Emerging Markets

Anteilklasse A USD (ISIN: LU2259283120, WKN: A2QHLT)
Anteilklasse B USD (ISIN: LU2259283393, WKN: A2QHLU)
Anteilklasse C EUR hedged (ISIN: LU2259283476, WKN: A2QHLV)*
Anteilklasse D EUR hedged (ISIN: LU2259283559, WKN: A2QHLW)*
Anteilklasse E CHF hedged (ISIN: LU2259283633, WKN: A2QHLX)*
Anteilklasse F CHF hedged (ISIN: LU2259283716, WKN: A2QHLX)*

Exclusive Solutions Funds – Short Term

Anteilklasse A (ISIN: LU2687137435, WKN: A3EVYV)
Anteilklasse B (ISIN: LU2687137518, WKN: A3EVYW)*
*Diese Anteilsklasse ist nicht Gegenstand eines öffentlichen Angebots in Belgien

("Teilfonds")

Hiermit werden die Anleger der oben genannten Teilfonds darüber informiert, dass mit Wirkung zum 1. Januar 2024 aus geschäftspolitischen Gründen ein Wechsel der Verwaltungsgesellschaft stattfindet. Die aufnehmende

Verwaltungsgesellschaft ETHENEA Independent Investors S.A. wird dabei diese Funktion von der abgebenden Verwaltungsgesellschaft, der Schwestergesellschaft MAINFIRST AFFILIATED FUND MANAGERS S.A., übernehmen. Der Wechsel der Verwaltungsgesellschaft wird keine darüber hinaus gehenden Änderungen der

Gegebenheiten der Teilfonds und der weiteren Dienstleister nach sich ziehen.

Kosten der Migration

Etwaige im Zusammenhang mit dem Übertrag der Dienstleistung anfallende Kosten werden nicht von den

Teilfonds getragen. Die aufnehmende Verwaltungsgesellschaft wird den Teilfonds keine Kosten für die

Migration in Rechnung stellen.

Änderung der Berechnungsbasis der Gebühren

Die erhobene Pauschalgebühr wird zukünftig auf Basis des jeweiligen durchschnittlichen Netto-

Anteilklassenvermögens während eines Monats berechnet und nicht mehr auf Basis des

Monatsultimovolumens.

Die Basisinformationsblätter sollten gelesen werden, bevor eine Investitionsentscheidung getroffen wird

Der Nettoinventarwert wird auf www.fundinfo.com veröffentlicht.

Der neue Verkaufsprospekt nebst Satzung und die Basisinformationsblätter sind ab dem 1. Januar 2024 in deutscher Sprache am Sitz der aufnehmenden Verwaltungsgesellschaft ETHENEA Independent Investors S.A.,16, rue Gabriel Lippmann, L-5365 Munsbach, Luxembourg, am Sitz der Investmentgesellschaft, am Sitz der Zentralverwaltungsstelle DZ PRIVATBANK S.A. 4, rue Thomas Edison, L-1445 Strassen, Luxembourg, bei der Einrichtung gemäß den Bestimmungen nach EU-Richtlinie 2019/1160 Art. bzw. der Zahlstelle in der Schweiz sowie auf der Homepage der Verwaltungsgesellschaft, www.ethenea.com, kostenlos erhältlich. Betroffenen

Aktionären wird die Einsichtnahme in vorgenannte Dokumente empfohlen.

Munsbach, 11.12.2023

MAINFIRST AFFILIATED FUND MANAGERS S.A.

Einrichtung verantwortlich für Luxemburg, Deutschland:

DZ PRIVATBANK S.A.

4, rue Thomas Edison

L-1445 Strassen, Luxemburg

Einrichtung gemäß den Bestimmungen nach EU-Richtlinie 2019/1160 Art. 92 a) und b) für Belgien:

DZ PRIVATBANK S.A.

4, rue Thomas Edison

L-1445 Strassen, Luxembourg

Einrichtung gemäß den Bestimmungen nach EU-Richtlinie 2019/1160 Art. 92 c) - f) für Belgien:

MainFirst Affiliated Fund Managers S.A.

16, rue Gabriel Lippmann

L-5365 Munsbach

Zahlstelle in der Schweiz:

2/3

DZ PRIVATBANK (Schweiz) AG Münsterhof 12 CH-8022 Zürich